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Kocaeli Sanayi Odası kapasite ve beklenti anketinde yenilik yapılmıştır. Bu doğrultuda soru seti 
genişletilmiştir.  Kapasite kullanım oranı ve ilk kez oluşturulan Kocaeli Sanayi Endeksinde 
ağırlıklandırma yapılmıştır. Böylece Sanayi firmalarının kapasite kullanım oranları ve endeksleri, 
otomotiv, kimya, makine ve metal olmak üzere dört ana sektördede paylaşılmıştır. Nisan ayında 
araştırmaya katılan 130 firma tarafından KSO Sanayi ve Beklenti Anketine verilen yanıtlar, 
toplulaştırılarak değerlendirilmiştir. 
 
KAPASİTE KULLANIM ORANI 
 

 

 Kocaeli Kapasite Kullanım Oranı 
(KKO) 

Kocaeli Geneli 71.60 
Otomotiv Sanayi 74.03 
Makine Sanayi 73.40 
Kimya Sanayi 71.08 
Metal Sanayi 66.25 

 

 

Nisan ayında Kocaeli imalat sanayi Kapasite kullanım oranı yüzde 71.6 olarak gerçekleşmiştir. 

Sektörlerin detayına bakıldığında otomotiv sanayinde bu oran yüzde 74.03, makine sanayinde yüzde 

73.4, kimya sanayinde yüzde 71.08 ve metal sanayinde yüzde 66.25 olarak gerçekleşmiştir. Ayrıca 

firmaların %22’si kapasite kullanım oranlarının bir önceki aya göre artığını ifade ederken %12’si 

azaldığını, %66’sı ise değişmediğini belirtmiştir. Kapasite kullanımındaki kaybın nedenlerine 

bakıldığında nisan ayında talep yetersizliğinin ve finansman zorluklarının ön plana çıktığı görülmüştür. 

 

KOCAELİ SANAYİ ENDEKSİ 

 
 

 
 Kocaeli Sanayi Endeksi 

(KSE) 

Kocaeli Geneli 
Kimya Sanayi 
Metal Sanayi 
Otomotiv Sanayi 
Makine Sanayi 

94.05 
107.31 
96.81 
85.57 
83.98 

 
 
 

Yeni oluşturulan Kocaeli Sanayi Endeksi sonucuna göre nisan ayında genel endeks 94.05 olarak 

gerçekleşmiştir. Genel endeks değerinin üzerinde yer alan iki sektör 107.31 ile kimya sanayi, 96.81 ile 

metal sanayi olmuştur. Otomotiv sanayinde bu değer 85.57, makine sanayinde 83.98 olmuştur.  Kimya 

sektörünün 100 eşik değerinin üzerinde olması, bu sektörde olumlu beklentiye işaret etmektedir. 

Otomotiv ve makine sektörlerindeki firmaların nisan ayı kapasite kullanım oranları genel ortalamanın 

üzerinde olmasına rağmen beklentileri yansıtan endeks değerlerinin 100’ün altında seyretmesi bu 

sektörlerin geleceğe ilişkin temkinli duruşunu yansıtmaktadır. 

 

 

 



 

 
İSTİHDAM 

 
Nisan ayı anketine yanıt veren firmaların bir önceki aya göre yüzde 12’si istihdamlarının arttığı, yüzde 
81’inin istihdamlarında değişim yaşanmadığı, yüzde 7’sinin istihdamlarının azaldığı belirlenmiştir. 
Analize alınan firmaların çalışan sayısı oranları da grafikte verilmiştir. 

 
 

 
 

 
 
Anket kapsamında firmaların elektrik tüketimleri de değerlendirilmiştir. Ankete katılan firmaların bir 
önceki aya göre yüzde 21’inin elektrik tüketiminin arttığı, yüzde 13’ünün azaldığı ve yüzde 66’sının 
değişmediği belirlenmiştir.  
 

 
 
 

 
Yöntem: Kapasite Kullanım Oranı ve Kocaeli Sanayi Endeksi il bazında ve sektörel düzeyde, Kocaeli Sanayi 
Odasına bağlı firmaların mevcut durum ve beklentilerini yansıtan anket verileri ile oluşturulmuştur. 2026 yılı Nisan 
ayı itibariyle yenilenen anket formu ile birlikte elde edilen verilerin temsil gücü yüksek sonuçlar üretmesi amacıyla 
ağırlıklandırma yapılmıştır. Ağırlıklandırmada, anket kapsamındaki firmaların çalışan sayısı, ihracat oranı ve net 
satışları dikkate alınmıştır. Bu veriler kullanılarak her firmaya ait ağırlık katsayıları oluşturulmuş ve bu katsayılar 
hem toplam hem de bulundukları sektör içerisindeki payları ile ilişkilendirilmiştir. Elde edilen ağırlıklar ile firmaların 
Kapasite Kullanım Oranı ve Endekse katkıları hesaplanmıştır. Katkıların toplulaştırılması ile Kocaeli Kapasite 
Kullanım Oranı ve Kocaeli Sanayi Endeksi genel ve sektörel düzeyde belirlenmiştir. 
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